1

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №25 от 29.05.2023

ВЕСТНИК
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

29 мая 2023г. № 25 (1080)

Выходит с 30 ноября 2007 г.

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2023 года         № 16

О досрочном прекращении полномочий (освобождении от

должности) главы администрации городского округа город

Нововоронеж Лещенко В.В.

На основании заявления главы администрации городского округа город Нововоронеж Лещенко В.В. о прекращении полномочий в связи с

отставкой по собственному желанию, пункта 3 части первой статьи 77 и статьи 80 Трудового Кодекса Российской Федерации, пункта 2

части 10 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 7 статьи 44 Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия (освободить от должности) главы администрации городского округа город Нововоронеж Лещенко

Владимира Викторовича 22 мая 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Главе городского округа город Нововоронеж расторгнуть контракт от 25.05.2021 № 01/21 с главой администрации городского округа

город Нововоронеж Лещенко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж» и газете «Мой город».

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023              № 488

г. Нововоронеж

О согласовании МАУ «Спортцентр» предоставления

ЧОУ ДПО УЦ «Атом» в безвозмездное пользование

части нежилых помещений, расположенных по адресу:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Строителей, 1

В соответствии со ст.ст. 689, 690 ГК РФ, п. 6 ч. 1, п. 2 ч. 3 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135 -ФЗ от 26.07.2006,

рассмотрев обращение муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный

центр» (исх. от 16.05.2023 №111) о согласовании передачи в безвозмездное пользование части нежилых помещений, закреплённых на  праве

оперативного управления, п. 3.5 п. 3 Устава МАУ «Спортцентр», на основании распоряжения администрации городского округа город

Нововоронеж от 22.05.2023 №133-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город

Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр»

предоставление в безвозмездное пользование частному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования

«Учебный центр «Атом» части нежилых помещений, общей площадью 366,0 кв.м., входящих в состав здания - легкоатлетический манеж и

западная трибуна на 1140 мест с кадастровым номером 36:33:0002603:1418, адрес: 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.

Строителей, 1, на срок с 01.05.2023 по 31.12.2023, в целях проведения занятий по практической стрельбе из пневматического пистолета.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

И.о. главы администрации             А.М. Дорошенков

2

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №25  от 29.05.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023              № 489

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Нововоронеж № 439 от 11.05.2023

На основании ст.ст. 39.2, 39.33, 39.34, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  городского

округа  город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 22.05.2023 № 133 -л «О временном

исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев заявление АО «Ипотечная компания

атомной отрасли», приложенные документы, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Пункт 1 постановления администрации городского округа город Нововоронеж № 439 от 11.05.2023 «О выдаче разрешения на

использование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и

установления сервитута» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить АО «Ипотечная компания атомной отрасли» право на использование части земельного участка из категории земель

населённых пунктов, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, микрорайон Северный, строительные позиции 54,

58 кадастровый номер 36:33:0002104:ЗУ1,  площадью 3887 м²,  согласно схеме размещения земельного участка, с координатами

характерных точек границ земельного участка:

Условный номер земельного участка:  36:33:0002104:ЗУ1

Площадь земельного участка: 3887 м2

Обозначение характерных

точек границ

Координаты, м

Х Y

1 2 3

1 475993.61 1300186.57

2 475990.06 1300192.69

3 475981.30 1300196.15

4 475974.49 1300219.13

5 475969.04 1300218.31

6 475961.19 1300243.62

7 475939.03 1300236.70

8 475911.47 1300240.89

9 475905.49 1300209.13

10 475902.25 1300208.13

11 475899.86 1300205.33

12 475898.83 1300199.56

13 475856.94 1300206.00

14 475856.21 1300200.84

15 475851.41 1300199.01

16 475841.84 1300142.62

17 475845.77 1300134.90

18 475857.04 1300136.62

19 475865.42 1300134.48

20 475895.73 1300130.18

21 475895.73 1300127.55

22 475909.50 1300126.66

23 475925.76 1300119.25

24 475930.64 1300117.92

25 475945.72 1300143.87

26 475995.24 1300181.22

1 475993.61 1300186.57

сроком на 3 месяца, с даты подписания разрешения на осуществление земляных работ, с целью благоустройства территории

(предоставление права на использование земельного участка для благоустройства придомовой территории жилого дома стр. поз. 54-58, а

именно устройство парковочных мест и его использования на период строительства)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».

И.о. главы администрации              А.М. Дорошенков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2023              № 492

г. Нововоронеж

Об учёте муниципального имущества, переданного

на праве хозяйственного ведения МУП «Аквасервис»

 В соответствии со ст.ст. 125, 215 ГК РФ, ч. 1 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуп равления в

Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003,  на основании результатов технической инвентаризации по разделу объекта на три

3

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №25  от 29.05.2023

самостоятельные единицы, выполненной обществом с ограниченной ответственностью «КЛИНКЕР», оформленной техническими

паспортами от 09.03.2023 на помещения, расположенные по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. Воронежское, д. 6, в связи с

постановкой на кадастровый учёт и государственной регистрацией права муниципальной собственности вновь образованных объектов,  что

подтверждается выписками из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных

правах на объекты недвижимости от 13.04.2023, в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа

город Нововоронеж, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести

следующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж:

1.1. Учитывать в реестре муниципального имущества городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, переданное на

праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис»:

- отдельно стоящее здание, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей - нет), кадастровый номер 36:33:0002306:45, площадью

408,4 кв.м., адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, шоссе «Воронежское», д. 6,

следующим образом:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:228, площадью 325,9 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6;

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:230, площадью 13,3 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6;

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:229, площадью 69,2 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6.

1.2. Прекратить учёт в реестре муниципального имущества городского округа город Нововоронеж недвижимого имущества, переданного

на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис»:

- отдельно стоящее здание, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей - нет), кадастровый номер 36:33:0002306:45, площадью

408,4 кв.м., адрес объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, шоссе «Воронежское», д. 6.

2.  Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» (Попов С.Н.):

2.1. Обеспечить учёт недвижимого имущества, находящегося на балансе, в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

2.2. Провести мероприятия по определению стоимости вновь образованных в результате раздела объектов недвижимого имущества:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:228, площадью 325,9 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6;

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:230, площадью 13,3 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6;

- нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, кадастровый номер 36:33:0002306:229, площадью 69,2 кв.м., адрес объекта:

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. «Воронежское», д. 6.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа город

Нововоронеж Дорошенкова А.М.

И.о.главы администрации      А.М.Дорошенков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023              № 497

г. Нововоронеж

Об установлении тарифов

на услуги МУП «КТВ»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, Порядком установления цен и тарифов на товары,

работы и услуги, производимые, выполняемые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа

город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 21.02.2007 № 463, распоряжением администрации

городского округа город Нововоронеж от 22.05.2023 № 133-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского

округа город Нововоронеж», на основании обращения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж

«Кабельное телевидение» об установлении тарифов и представленных документов, администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.06.2023 на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского округа город

Нововоронеж «Кабельное телевидение», следующие тарифы:

- кабельное телевидение – 200 рублей в месяц на одну точку подключения;

- телевизионное обслуживание – 37 рублей на одну точку подключения.

2. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 10.06.2022 № 608 «Об установлении тарифов на услуги

МУП «КТВ» считать утратившим силу с 01.06.2023.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городск ого

округа город Нововоронеж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город

Нововоронеж Севастьянову Е.Л.

И. о. главы администрации                                  А.М. Дорошенков

4

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №25  от 29.05.2023

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

08 июня 2023 года         10:00

Проект повестки дня:

1. О проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации городского округа город

Нововоронеж.

2. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 2022 год.

3. О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы

администрации городского округа город Нововоронеж.

4. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности в Контрольно – счётной палате городского округа город Нововоронеж, их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

5. О внесении изменений в Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Нововоронежской городской Думы.

6. О внесении изменений в регламент Нововоронежской городской Думы.

7. О внесении изменений в план работы Нововоронежской городской Думы.

8. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 25 сентября 2018 года № 301«Об утверждении Положения о

наградах городского округа город Нововоронеж».

9. Об утверждении официального сайта муниципального образования городской округ город Нововоронеж.

10.  Отчет об итогах работы предприятий жилищно-коммунального комплекса г. Нововоронежа в отопительном периоде 2022-2023 годов.

11.  О начале пожароопасного сезона 2023 года.

12. Разное.

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж             М.С. Иванов

ВЕСТНИК

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж
Учредители:

Администрация городского округа город Нововоронеж;

Нововоронежская городская Дума

Главный редактор – Н.О.Маслова

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

тел.5-99-62

Тираж – 100 экз.

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение»

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8.